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Ugodan odmor! 

RIJEČ ZA TEBE BOGOSLUŽJE 
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»Dođite k meni 
svi vi izmoreni i opterećeni...« 

PRAVI ODMOR  
POČINJE DOBROM  

ISPOVIJEDI! 
Vrijeme godišnjih odmora želi osloboditi čitavo-

ga čovjeka. Tišina šume, planine ili zaseoka, mor-
ska utiha stvaraju oko tebe prostor u kojem mo-
žeš prepoznati samoga sebe, očistiti svoju prošlost 
i odmoriti svoje tijelo i dušu i duh. 

Jer nemoguće je odmoriti tijelo ako je duša 
opterećena ili ako je savjest teško pogažena. Tije-
lo će biti zgrčeno, krvne žile će se stisnuti ako u 
čovjeku postoji strah zbog njegovih grijeha ili 
nedaća, ako on nekoga mrzi ili je nekoga klevetao. 
Svaka krivica uzrokuje osjećaj kazne, čovjek osjeća 
da je ugrožen, da ga svatko može obezvrijediti, 
postidjeti, kazniti. 

Stoga je pokajanje i obraćenje, korjenito mije-
njanje svoga mišljenja i odnosa prema ljudima, 
stvarima i Bogu, način kako da dođemo do potpu-
nog odmora. Ako te netko iz tvoje blizine nepres-
tano okrivljava, ako te stalno opominje, ako te 
smeta ili ti ide na živce, ako nekoga ne možeš 
podnijeti, onda godišnji odmor za tebe neće biti 
opuštanje nego stalna napetost. Ako imaš neki 
neriješeni zadatak, ako si iza sebe ostavio važne 
nedovršene poslove, neokajano zlo, posvađanost 
s nekim i opterećenu savjest pred Bogom - onda ti 
je uzalud tražiti odmor. 

Pravi odmor za vjernika počinje dobrom ispovje-
di. Na taj način on skida teret svoje prošlosti, 
raskida prijateljstvo s Bogom, stupa u takav odnos 
prema Bogu koji ga odmora. “Dođite k meni svi vi 
izmoreni i opterećeni i ja ću vas odmoriti”, rekao 
je Isus. Ako nakon ispovijedi u molitvi Isusu predaš 
u ruke svoje strahove, ako mu kažeš istinu o svom 
odnosu s ljudima, ako mu izrekneš čega se bojiš, a 
čega se stidiš, kojih se bolesti strašiš, za što nisi 
siguran da je ispravno u tvom životu, ako mu, 
dakle, predaš čitavoga sebe, nesvjesnog, podsvje-
snog i svjesnog, i rekneš mu da on bude gospodar, 
da on bude snaga tvoje nove osobnosti - tad ćeš 
biti na izvorištu odmora i olakšanja, tad će ti se 
duša stopiti s Bogom i tvoji će se umori preseliti 
na Isusa koji je jedini Spasitelj tvoga života. 

Kao što je potrebno svome tijelu i živcima dati 
puno vitamina, dobre i zdrave hrane, zraka i šet-
nje, kretanja i plivanja, tako je potrebno da se iz 

mašte izbace negativne, užasne i mračne slike 
koje si primio gledajući filmove ili upadajući u 
nečasne situacije. Treba svoju maštu usmjeriti na 
cvjetne proplanke, na ljepotu dječjih očiju, na 
razgovore s časnim i simpatičnim ljudima. Potreb-
no je početi misliti pozitivno i čestito, potrebno se 
učvrstiti na onom životnom prostoru na kojem 
možeš graditi budućnost. Potrebno je dobro raz-
misliti o svom dosadašnjem životu i vidjeti kakve 
perspektive takav život može imati u budućnosti. 
Ako kao čovjek ne vidiš neku svijetlu budućnost, 
vrijeme je da počneš temeljito drugovati s Bogom, 
kako bi ti on omogućio takvu budućnost. Potreb-
no je odlučiti se za bolji i drugačiji život prema 
ljudima, Bogu i prema sebi. Time će tvoja volja 
postati dobra i snažna. 
 Potrebno je u svoje srce unijeti plemenite, vedre, 
svijetle, dobre i sućutne osjećaje. Gledajući oko 
sebe i slušajući dobru glazbu, promatrajući sunča-
ni, proljetni ili ljetni dan, gledajući kako je priroda 
rascvjetala i dobra, čitavo će se tvoje biće napuniti 
vedrinom koja zahvaljuje Bogu što postoji. No, 
ipak je najvažnije, želiš li se odmoriti, poći u susret 
jedinstvenom čovjeku ljudske povijesti Isusu iz 
Nazareta. On je uzeo na sebe sve bolesti, sva 
neprijateljstva koja prijete, sve krivice, sve neprili-
ke života, sve čega se stidiš i bojiš, sve neuspjehe 
tvoga života, sve promašaje i besciljnosti, sve ono 
što je u tvom životu besmisleno i sve to uništio, a 
tebe oslobodio da možeš iznova početi živjeti. Ako 
u njegovu društvu budeš provodio svaki dan, 
doživjet ćeš kako se svestrano odmaraš i kako u 
tebe ulaze nove snage i kako postaješ čovjek bu-
dućnosti, koji osjeća radost i sreću života. 

  

Tomislav Ivančić 

 

Nedjelja, 2.7.2017.:   13. NEDJELJA KROZ GODINU 
 10.30 sati - Christkönig - Backnang 
 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 
Petak, 7.7.2017.:  Prvi petak 
 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 

Nedjelja, 9.7.2017.:   14. NEDJELJA KROZ GODINU; 
    Bl. Marija Petković 
 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 
 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 
Petak, 14.7.2017.: 
 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 

Nedjelja, 16.7.2017.:  15. NEDJELJA KROZ GODINU; 
    Gospa Karmelska 
 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 
 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 
Petak, 21.7.2017.: 
 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 

Nedjelja, 23.7.2017.:  16. NEDJELJA KROZ GODINU 
 10.30 sati - Garten, Gemeindehaus St. Johannes - Backnang 
 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 

Nedjelja, 30.7.2017.:  17. NEDJELJA KROZ GODINU 
 11.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 

Nedjelja, 6.8.2017.:   Preobraženje Gospodinovo 
 11.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 

Nedjelja, 13.8.2017.:  19. NEDJELJA KROZ GODINU
 11.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 

Nedjelja, 20.8.2017.:  20. NEDJELJA KROZ GODINU; 
       Sv. Bernard, opat i crkv. nauč. 

 11.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 

Nedjelja, 27.8.2017.:  22. NEDJELJA KROZ GODINU; 
    Sv. Monika 

 11.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

S R P A NJ 

K O L O V O Z 

Nedjelja, 3.9.2017.:   22. NEDJELJA KROZ GODINU; 
    Sv. Grgur Veliki, papa  

 11.15 sati - St. Antonius - Waiblingen 
Petak, 8.9.2017.:  Rođenje BDM - Mala Gospa 
 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 
Nedjelja, 10.9.2017.:  23. NEDJELJA KROZ GODINU
 10.30 sati - Christkönig - Backnang 
 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 
Četvrtak, 14.9.2017.: Uzvišenje sv. Križa 
 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 
Petak, 15.9.2017.:  BDM Žalosna 
 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 
Nedjelja, 17.9.2017.:  24. NEDJELJA KROZ GODINU; 
    Rane sv. Franje 

 10.30 sati - St. Johannes - Backnang 
 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 
Četvrtak, 21.9.2017.: Sv. Matej, apostol i evanđelist 
 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 
Petak, 22.9.2017.:   
 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 
 
Nedjelja, 24.9.2017.:  25. NEDJELJA KROZ GODINU; 
    Gospa od otkupljenja 

 10.30 sati - Christkönig - Backnang 
 12.00 sati - St. Antonius - Waiblingen 
Četvrtak, 28.9.2017.: Sv. Većeslav, mučenik 
 18.30 sati - Raum der Stille - Waiblingen 
Petak, 29.9.2017.:  Sv. Mihael, Gabriel i Rafael, arkanđeli 
 18.30 sati - St. Antonius - Waiblingen 

R U J A N 



NAŠE ZAJEDNICE IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA IZ ŽIVOTA NAŠIH ZAJEDNICA 

 

VJERONAUK I ŽUPNE AKTIVNOSTI 

U nedjelju, 16. srpnja završavamo sa vjeronaukom i 

svim župnom aktivnostima (ministranti, zbor, fol-

klor...) koje nećemo imati tijekom ljetnog odmora.  

Aktivnosti i rad s grupama nastavljamo krajem rujna 

nakon ljetnog odmora! 
 

POGLED UNAPRIJED 

16.7.2017. - Misa zahvalnica i ljetna proslava u  

  Waiblingenu 

23.7.2017. - Ljetna proslava u Backnangu 

27.7.-8.9.2017. - Ljetni praznici 

30.10.-3.11.2017. - Jesenski praznici 

12.11.2017. - Dan župe u Waiblingenu (Tavelićevo) 

3.12.2017. - Nikolinje u Waiblingenu 

10.12.2017. - Nikolinje u Backnangu 

16.12.2017. - Božićna tombola za djecu 

16.12.2017. - Božićna sveta ispovijed 

22.12.2017.-5.1.2018. - Božićni praznici 

29.4.2018. - Prva sveta pričest 

10.6.2018. - Sveta krizma 
 

 

------- ��� -------  

 
 

Ne pokušavajmo svoju vjeru nametnuti  
drugima, već nastojmo jednostavno dopustiti 
Kristu neka preko nas svijetli svojim sjajem i 

Životom, kako bismo ih prenijeli svijetu. 
 

Sv. Majka Tereza 

 

100 GODINA FATIMSKIH UKAZANJA 

 

ŽUPNI URED sveti Nikola Tavelić -  
WAIBLINGEN 
Marienstr. 16, 71332 Waiblingen 
telefon: 07151-15222 
faks:  07151-9595950 
e-mail: sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de 

Uredovno vrijeme: 
Utorak: 10 - 12 i 16 - 18 sati 
Četvrtak: 10 - 12 i 16 - 18 sati 
Petak:   16 - 18 sati 
  i po dogovoru! 
 

ŽUPNI URED sveti Ante Padovanski -  
BACKNANG 
Marienburgerstr. 5, 71522 Backnang 
telefon: 0170-4449687 (fra Ivan) 
e-mail:     sv.nikola.tavelic-wn@gmx.de 
Uredovno vrijeme: 
po dogovoru! 
 

 

Tijekom ljetnog odmora od 1.8. do 3.9. župni 
uredi ne rade! 

 

 

BOGOSLUŽJE 
NEDJELJOM: 
∗  10.30 (nema mise od 24.7. do 9.9.) 
   Backnang - crkva St. Johannes B. 
    Obere Bahnhofstr. 26,  
    71522 Backnang 
    ili: crkva Christkönig 
    Marienburgerstrasse,  
    71522 Backnang 
∗ 12.00 (od 24.7. do 9.9. u 11.30 sati) 
   Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
RADNIM DANOM: 
∗ petkom (nema mise od 24.7. do 3.9.): 
 18.30 Waiblingen - crkva St. Antonius 
   Fuggerstr. 31, 71332 Waiblingen 
 

 
POBOŽNOSTI 
∗ Krunica - na početku večernjih svetih misa 
∗ Euharistijsko klanjanje - prvi petak u mjesecu 
 

SAKRAMENTI 
∗ Krštenja - prema dogovoru. Krštenje djeteta prija-

viti barem mjesec dana unaprijed 
∗ Vjenčanja - subotom ili prema dogovoru. Vjenča-

nje prijaviti na vrijeme radi zaručničkih priprema. 
∗ Ispovijed - prvi petak u 18 sati te prije svetih misa 

po dogovoru. Bolesnike prijaviti župniku. 

www.hkz-wn.de 

Backnang 
St. Johannes 

Waiblingen 
St. Antonius 

Backnang 
Christkönig 

 

NA PUTU K BOGU 
 

Koji su se k Tebi uputili, Gospodine 
mnoge će tegobe iskusiti. 
Takvi ne poznaju mira. 

S neutaživom čežnjom srca 
uvijek su na putu, 

nikad na cilju, 
nigdje kod kuće. 

Cijeli svijet im je premalen 
i zato borave na nekoj beznačajnoj 

točki zemlje. 
 

Koji su se k Tebi uputili, Gospodine 
traže suputnike. 

Znaju, 
sam čovjek ne nalazi puta, 

sam čovjek ne može Ti priči. 
A jer im tolko značiš, 

pridružit će se svakom čovjeku 
koji Te traži; 

svakom čovjeku 
u kojem naslute veliku čežnju. 

No putevi se razilaze 
i oni opet ostaju sami. 

 
Koji su se k Tebi uputili, Gospodine 

idu postrance od širokih cesta. 
Na suprotnoj su strani, 
izlazivaju protivljenja, 

izlažu se opasnosti da ih krivo shvate. 
Znaju, 

dug je put do cilja 
i zato - što su bliže cilju 

manje se osvrću 
na sredinu u kojoj žive. 

 
Koji su se k Tebi uputili, Gospodine 

mnoge će tegobe iskusiti. 
Ali, Tvoja će im blizina 

donijeti nezamjenjivu radost. 
 

Alfons Hofer 

ZAVRŠETAK ŠKOLSKE 
I PASTORALNE  

GODINE 
 

MISA ZAHVALNICA 
Za vrijeme svetih misa u nedjelju, 16. 

srpnja u Waiblingenu i Backnangu zahvalit 
ćemo Bogu za proteklu školsku i vjeronau-
čnu godinu. Toga dana uvodit ćemo naše 
nove ministrante u službu. Pozivamo sve 
naše učenike, vjeroučenike i mlade kao i 
vjeroučitelje i učitelje da sudjeluju u ovoj 
svetoj misi kako bi molitvom i Bogu izrekli 
hvalu.  

 

LJETNA PROSLAVA U WAIBLINGENU 
U nedjelju, 16. srpnja poslije svete mise 

u Waiblingenu organiziramo ljetnu prosla-
vu ispred župne dvorane. Uz roštilj, piće, 
kavu i kolače zajedno ćemo provoditi ned-
jeljno poslijepodne. Dobro nam došli! :) 

 

LJETNA PROSLAVA U BACKNANGU 
I ove se godine u Backnangu u nedjelju, 

23. srpnja organizira ljetna proslava zajed-
no sa svim vjernicima dušobrižničke jedi-
nice.  

Zajedničko slavlje započinje svečanom 
svetom misom u 10.30 sati u vrtu župne 
dvorane St. Johannes, Lerchenstrasse 18. 

Nakon svete mise biti će ručak te brats-
ko i sestrinsko druženje. Srdačno Vas pozi-
vamo na ovo slavlje! Dobro nam došli! :) 

 
Svima želimo sretan završetak školske i vje-

ronaučne godine. Nakon naporne i zahtjevne 
radne godine vrijeme je i za odmor. Odmor od 

školskih obveza ne isključuje prakticiranje  
vjerskog života već omogućuje više vremena 

posvetiti Gospodinu i svom duhovnom i  
vjerskom rastu! 

LJETNI ODMOR 
Za vrijeme ljetnih praznika 

župnika će zamjenjivati fra 
Stipo Kljajić, član franjevačke 
provincije Bosne Srebrene i 
profesor na franjevačkoj teo-
logiji u Sarajevu. Fra Stipo će posluživati iz 
Hrvatske katoličke zajednice Stuttgart-
Centar. Želimo mu ugodan boravak u na-
šim zajednicama! 

Tijekom ljetnog odmora župni uredi na-
ših zajednica ne rade. Za sve pastoralne 
potrebe u to vrijeme obratiti se fra Stipi 
nakon svetih misa ili ga nazovite na broj 
telefona župnoga ureda HKZ Stuttgart-
Centar 0711-640 30 40 ili na mobitel 
01520-738 8 114. 

Svete mise slavimo samo nedjeljom u 
11.30 sati u crkvi St. Antonius u 
Waiblingenu (3.9. u 11.15 sati). Sva ostala 
događanja u to vrijeme možete pratiti na 
našoj web-stranici: www.hkz-wn.de. 

NOVI POČETAK U RUJNU 
 

Svete mise 
Redovitim rasporedom svetih misa zapo-

činjemo opet u nedjelju, 10. rujna.  

 

Zaziv Duha Svetoga 
U nedjelju, 24. rujna u Waiblingenu i 

Backnangu zazivamo Duha Svetoga da nas 
prati, čuva i vodi pravim putem. To želimo 
učiniti u zajedništvu sa svom školskom 
djecom s područja naših zajednica. Poziva-
mo sve vas, dragi roditelji i draga djeco, da 
budete dionici ovoga slavlja. 

 

Vjeronauk 
Upis u novu vjeronaučnu godinu imamo 

u Backnangu u srijedu, 27. rujna u 15.30 
sati a u Waiblingenu u subotu, 30. rujna u 
10 sati. U obje zajednice za sve razrede. 
Molimo roditelje prvopričesnika (III raz-
red) i krizmanika (VIII i IX razred) da na 
vrijeme prijave svoju djecu! Prvu svetu 
pričest u 2018. godini slavimo u nedjelju, 
29. travnja a svetu krizmu u nedjelju, 10. 
lipnja! 

UZNESENJE BDM - VELIKA GOSPA 
U utorak, 15. kolovoza je svetkovina 

uznesenja BDM. U našim zajednicama 
nema svete mise na hrvatskom jeziku.  

Sveta misa slavi se u 19 sati na njemač-
kom jeziku u crkvi Maria unter dem Kreuz 
(Schwalbenweg 7, 71334 Waiblingen) ili u 
Stuttgart-Wangen na 
hrvatskom jeziku u 19 
sati u crkvi St. Christop-
horus (Salacher Str. 33, 
70327 Stuttgart).  

 
ROĐENJE BDM -   

MALA GOSPA 
U petak, 8. rujna je 

blagdan rođenja Blaže-
ne Djevice Marije ili 
Mala Gospa. U 18.30 
sati molimo krunicu Blažene Djevice Mari-
je i lauretanske litanije a nakon toga slavi-
mo svečanu svetu misu u crkvi St. Antoni-
us u Waiblingenu. 

 
UZVIŠENJE  

SVETOGA KRIŽA 
  U četvrtak, 14. 
rujna je blagdan 
uzvišenja svetoga 
Križa. Svetu misu 
slavimo u 18.30 sati 

u Raum der Stille u Waiblingenu.  
 

DAN ZAHVALNOSTI  
ZA PLODOVE ZEMLJE 

  U nedjelju, 1. listopa-
da je dan zahvalnosti 
za plodove zemlje. Na 
našim svetim misama 
zahvalit ćemo Bogu za 
sve plodove zemlje i za 

sva njegova dobročinstva.  

NEDJELJA CARITASA 
U nedjelju, 24. rujna je ned-

jelja Caritasa. Na našim sve-
tim misama skupljat ćemo 
milostinju za ovu ustanovu, 
kojom Crkva vrši karitativno 
poslanje pomoći potrebnima. 


